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KONTRATIL PUNE
KUSHTET E PERGJITHSHME DHE 5 VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDITURA
TITULLL: Rehabilitimi dhe rikonstruimi i rrjetit te kanalizimeve ne Komunen ¢ Drenasit - projekt tre viegar

Numri identifikues: 611-22-026-521 Datd 20.06.2022 Nr. i arkivit: 400-28656
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje “Pungdhéngs”)

2. GrupiQperatoréve Ekonomik N & B SH.P.K.; AKSI PROJEKT SH.P.K.; Company Murseli SH.P.K.; KUOTA

SH.P.K.; NNP,,Elektre ; NB COMPANY SH.P.K.. LLAUSHE, SKENDERAJ, pérfaqésuar nga: Niman Babaj - Drejtor (
me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontrates duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi n# vijim: : Rehabilitimi dhe rikonstruimi i rrjetit te kanalizimeve ne
Komunen ¢ Drenasit - projekt tre viegar

1.2 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve 18 Veganta dhe t& aneksit teknik [duke pirfshirg
té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar]

1.3 Vendii pranimit t& punéve do & jeté Ne fshatrat e Komunes se Drenasit

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né gjendje gadishmérie
dhe sa her# qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikgyrjen e projekteve dhe né hartimin e
projekteve dhe paramasave nga koha e 1éshimif t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

22 Vendii kryerjes s& punéve do & jeté: Ne fshatrat e Komunes se Drenasit.

2.3 Vendi i kryerjes sé punéve do té jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes sg

Tenderii.

) NENI3 CMIMI
CMIMI 1 KONTRATES; = 215 556,00 €; [Dygind ¢ Pesembjedhtemije e Peseqind e Pesediijete e Gjasite Euro. |

NENI 4

RADHITIA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(&) Marréveshja e kontratés;

(b} Kushtet e Veganta t& Konltratés;

{c} Kushtet e Pérgiithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(®) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(£) (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

divergjencis, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jan# dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET




5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Ofruesit t&€ Shérbimeve nga ana fetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet & béhen me
shkrim. Komunikatat duhet t€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Né&se personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té& saj, ai duhet ta thot8 kété n# komunikatén e tij. Sa hers g8
ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguest duhet t& kérkojé vértetim t8 pranimit t& komunikatés s¢ tij. Né
t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojslune pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p#rve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",

"vértetojé”, "mirato” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i
tillé nuk duhet £ mbahet apo vonohet pa arsye.

54 Kjo kontraté éshté pérgatitur n# gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]! né tri origjinale, dy origjiinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

PIESA ILEKONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshje & Hdhur ndénmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ ésht® shénuar né

formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kiété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né &

1.2 “Pun&” konsiderchen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kirkon gé té kryhen

nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinjeringu civil,
struktura t& era apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shi¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilét)

géshid palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t8 marré shumén sipas marréveshjes me
kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu 1 caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga

Autoriteti Kontraktues), i dli éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t¢ gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kongrats” do té thoté shurna g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e koniraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér
kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontrakiues pir kryerjen e
punéve t8 kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgiithshme té Kontratss.

1.10 “KVK” do té thots Kushtet e Vecanta t8 Kontratés,

NENI2 GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q# i pércakton t& gjitha ¢8shtjet g8 nuk jané t& mbuluara né kontraté.
22 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jet® valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes i cili's Kontraktuesi e transferon kontratéin e vet ose
njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do t& behen borxh
sipas kontratés; ose

b} né rast t€ dhénies sé té drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar n# rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

1 Giuha do té jeté gjuha e p&rdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



3.3 Pér geéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirej& Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk #shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen p8r dh#nien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njg pjese té
kontratés sé tij njé pale t& trets.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizin me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés gq& do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkonfrakbuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projekiit do ta lajmiroj

Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga manja e njoftimit, duke 1 paraqitur arsyet e veta néése nuk léshohet
autorizimi,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhie kontraktore ndénmjet vetes dhe nénkontrakiuesve.

44 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t& agjentéve ose t&

Aprovimi 1 nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
firon Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g8, né ¢farédo
motrenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé@ menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime &
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh#ézgjatjen e garancisé sé skaduar.

NENI 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje 1& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovej ¢do zévendésim 8 propozuar té

personelit ky¢ dhe pajisjeve vet&m nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jane ni thelb t& barabarta ose mé t& mirg se
ato té propozuara gjaté tenderit.

NENI6& Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdlui administrativ shikon pértej fush&veprimit t& kontrat8s, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,

do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétj njoftini.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do
1 sigurojé gé personel: i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve,

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikoj# ose shpalosé asryé detaj té
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Koniraktuesi &shté grup, p&rbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillgjné dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t€ siguroj gé té gjitha punét gé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkalién e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné & ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve g jang
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné & llojeve t&
ndryshme, skela t& larta, efj do & pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér siguriné e t gjitha akfiviteteve né vend punim.

NENI7
Pérgjegjéisia dhe Sigurimi 1 Kontraktuesit



7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjiimit & Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe

humbja ose démtimi i pronés {pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s& afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t cilat jang pér shkak & rrezigeve t& Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés {pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
{d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e p&suara.

7.4 N gofté se kontraktuest nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do &
pérjashtohet nga pjesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njg vit.

75 N qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshime dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminoj# sigurimin dhe & zbresé
gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj program pér miratim. Programi do
te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar nd KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurcjé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projekiit nuk do t& zvoggloj ose té rris detyrimet e
kontrakiuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikin: t& pérfshiré n# programin e punimeve nuk do & rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, néése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontrakiuesit giaté pérpilimit {8 programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontrakiues do t& emérg) “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g&€ nga dita e paré e fillimit & punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qéllimi i mbikéqyrjes @shté t& kontrolojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t# pérdorura né pajim me
specifikimet teknike té réna dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet teknike $& réna
dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe vendin
pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né qofté se pas testimit, Menaxher i
Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk #sht® e cilésisé s& materialeve t& specifikuara, ka t8 drejté t& kérkojg nga
kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENT 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t# specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizadmet dhe Punét do té kryhen né pajtim me

Frogramin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do 1@ plotisoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s@ tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;
11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér

qéllim 8 beje kérkest pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pirveg nése ka ndonji
marréveshje Hetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna 4




giithépérfshirése ashtu g8 t8 mund t& kontrolichet kiérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit ket
zgjatie té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Konltraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se viéren ndonjé gabim apo 1éshim né skica

(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ate mund t& ndikejng me vone né kualitetin
¢ pungve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose

te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit & periudhés garantuese t& defekteve, e

cila fillon né Pérfundim. Kohézgjafa e periudhés garantuese té defekteve &sht& pércaktunar né KVI. Periudhés garantuese e
defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né njoftimin e
Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur & punés brenda kohés sé caktuar nga Menaxheri i
Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢oimit té kontratiss.

13.4 Né gofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit té
caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do t& angazhojé njé person b8 treté pér t'i eiminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontrakiues do & kérkejé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojd shumén e vierésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisicneve ge duhet &
kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pir té llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p8rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t8 t& cilave

Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n€ vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

NENI15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vleréisuara & punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t8 kontraktuesit pér t& vErtetuar cilésing e punds dhe vérteton shumén q@
duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.

15.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Paraliogarisé, vlera e sasist s¢ punés né Paramasé dhe Parallogari gé &shté
pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vierén e aktiviteteve & pérfunduara nd

Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

NENI 16 Pagesa




16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

16.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri { Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Koniraktues bén njé pagest me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi

do & liogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet té ishte bérg, deri né datén kur pagesa &sht@ béré me voness, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi ni sektorin e ndértimit,

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen t& mbuluara nga norrat dhe gmimet tjera né Kontratg.

164 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do & béhen né Hogaring bankare t& dhéng nd Pjesén V,

Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, i i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té
pérdoret pér i raportuar ndryshimet né logariné bankare.

NENI17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

()] Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné ilogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet} apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

© Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g¢ t'i zbulojé ose kryejé testet nié punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se iuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné vonesi apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin.
{e) Parapagimi vonohet,
6§] Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

4] Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktivifeteve t& punéve t& kontraktuara t¢ cilat pengesa nuk jang pir shkak t&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t# rreguliohet po ashiu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi #shté pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

18.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet fera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar,

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe defyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit 8 punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e cmimit 1 kontraktuar pér shkak 1 ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se Ijo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kortraktues n¢ normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité g¢ Data e
Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& Jikuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e

pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Konlraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé banke t& pranueshme
pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqgi deri sa t& behet pagesa e

parg, por shuma e garancisé duhet ¢ reduktohet né ményr# pragresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&
paguhet pér parapagim.

202 Kontraktuesi do t pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme

posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie 8shté pérdorur nd ket menyré me
furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbrifur shuma proporcionate nga pagesat pemd.ryshe pir shkak té I\Ontraktuestt pas orarit t&
pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve n¢ bazé (& pagesis.
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NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punive. Kjo shume ne
asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me l&shimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i paguhet
Kontraktuesit kur t¢ kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri { Projeltit ka vértetuar se Defektet e njoituara nga

Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit & késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paratt e
mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

NENI 22
Stguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e

Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& dubur & obligimeve kontraktore nga
ana ¢ Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22 3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratis.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né€ mes & Datés s& fillimit dhe ng fund t&

perindhds s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

241 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te ken@ kaluar te giitha Testet e kompletimit te punéve te pérshkruara
ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e
diskutueshme gjate Periudhis Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te

kompletohen giate Periudh#s garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér #éshim
te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te 1éshoj Certifikatén e pranimit te punéve, duke

cekur datén, sipas mendimit te &, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e
Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate,

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin ¢ Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te kisaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

244 Autoriteti Kontraktues do t& marré prsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés s&
pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENT 25
Llogaritja perfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit Hlogaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen t paguhen
Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri 1 projekiit do te léshoj Certifikatén
e periudhiés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet H paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve
pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontrakiuesit nuk éshié e
ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t& parages# nj# plan g# paraget fush#veprimin e korrigjimeve
dhe shtesave g jan# t& nevojshme. Nése llogaria périundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri 1
Projektit do te vendos mbi shumén e cila do & paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nj# shkelje themelore té
Kontratés.

26.2 Shkelia themelore e kontratés do té périshing, por nuk do t& kufizohet né:




a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e pun#s si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve ¥
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té
vonesds;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakfuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrira;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga dasa e certifikatés sé
Menaxherit $& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana € Menaxherit t& Projektt;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund

t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shikelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i Projektit
do té& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p&rmbushjen e detyrimeve t&
kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lgimin e Koniraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé
gshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t8 béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet
nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera
deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.53 Né qofté se kontrata shképutet, Kontrakivesi do & ndérpres punén menjéheré, do t& sigurcj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 N&se kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale 8 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojg shkresén mbi vierfsimin e punés $¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans g& jangé marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vleréisuar t& punéve t& pakryera, sic éshté
cekur né KVK. Démet shtesé ¢ likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkelies materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té& léshoj njé certifikaté pér vlierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e
arsyeshime t¢ hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungf, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

NENI28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do t& konsiderohen té&
jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t# Kontraktuesis.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti jetér jashté kontrollit 18 Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t&
ndérpres punén sa mé shpejt & éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér pundt e kryera para pranimit
1€ tj dhe p#r punit e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshije.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, t&@meti,

zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit ¢ paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe Ko i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrfsi sa mé shpejté gé ésht® e mundur duhet t'i sigurojé
punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa té& arrihet niveli i mundésis@ objektive s& pérmbushjes
sé tyre,

Gjaté pezullimit dhe né¢ lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet Lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pes@mbédhjets 15 ditd, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¥ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ng
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bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé té gjiitha punét e pérfunduara né ményrg g Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afatl pér pérmbushie t& obligimeve nga Kontraktuesi 18 detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé
Pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE gofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté 8shié béré i pa aft®, pér shkak t¢ Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe

pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérpretjen e kontratés.

NENI31
Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve
31.1 Palét do t'1 bdjné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhar né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet g8 mund t¢ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njgra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n#
mosmarréveshje dhe pér ndonié zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do &
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 13 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t@ jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohd ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do 8 jend t&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t# procedurés sé zgjidhies s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Niégse procedura e zgjidhjes miqésore € mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 mesren vesh t& pérpigen t8 pajiohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk nmund 1€ amrihet zgjidhja brenda 30 dit#sh pas fillimit t8 procedurds sé pajtimit, secila
palé do & keté (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshime t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund i# arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje # mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me XKVK,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgiidhjes se mosmarréveshies, giykata apo arbitrimi.

PIESA Il EKONTRATES KKUSHTET E VECANTA
VK né viiim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q# ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato &
KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVIC jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatise t& KPK.
Fshini ato jo relevante]

Kaushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme t&
Kontratés

Pérshkri | Nen | T& pérgjithshmet
mii i
nenit Nr.

Ligii i Ligjet e Kosovis qé jané né fugi do t¢ zbatohen pér té gjitha ¢éshijet 2 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
zl;%\jtlulesh Juridiksioni do t# jet# giykata pérkat#se né Prishting.

&m dhe
giuha

. Gjuha e pérdorur do & jeté { gjuha e proceduris - shgipe].
Gjuhae

pérdorur




Shuma minimale e sigurimit do t jeté:

Eerg]leg]e (@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligieve ne fugi)

gxia r;xeni (t)  humbije ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;

; &u {€)  humbje ose démtim i pronés {pé&rve; Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén deri né shumén e kontratés;
Kontrakt - .
. (d)  démtim personal ose vdekje:
uesit
(i) té punztoréve t& Kontraktuesit: sipas lgjeve né fugi.
(ii) t& personave t& tjeré: sipas ligjeve né fuqi.

Program | 8.1 s . - L . P "

i Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t& kontratés konform
Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/T-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratis.
Kryetari i komunés, Autorizohet n& bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nx. 04/1-237, ligjin Nr, 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092 t& caktoj me
njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundgsisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me nj& Vendim tjetér . Té dy palét obligohen & mbajné ditarin e pungs dhe nga njs
kopje t€ dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

Program | 8.2 . N . . o .

{i Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

azhuruar Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetdm pasi t8 ofrohet Garancioni pér

dhe eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerés s8 ofertés.

pagesat

Inspelet 2.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e nevojshmeShpenzimet pér

. testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) keyhen nga

mi dhe -

. Autoriteti Kontraktues.

testimi

Filimii | 10.1

punéve Data e fillimit do t& jei€ 3 dité pas nénshkrimit & kontratés. Pungkryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do herd
Inxhinierin e prezentuar né dosje t& tenderit (ISMET HALILI) inxh. i ndértimtarisé- Drejtimi i Hidros). Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri § OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'1 jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés.Poashtu njgjt¢ vepron edhe kur nuk i angazhon paisiet me te domosdoshme ne
vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do her# n# situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit &
punés. Ndérrimi evnetual 1 inxhinierit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t&
Menaxherit konumal.

Nénkont | 10.2

rak- O E i lejohel nénkontraktimi deri né 10% t& vleriis sé kontratés, mbi két8 pérgindje dhe deri né 40 % & shumés sé

- kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit mbikqyrés té caktuar nga komuna.

Mbarimi | 10.3

i Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit t& kontratiés té

Punimev nénshkruar nga té dy palét.

e

Pérmirés | 13.1

imil Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite 10% E VLERES SE KONTRATES.

defektev

e

Shkaget | 17.1

pér Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paragitjes sé rasteve nga Drejtoria pér

kompens INFRASTRUKTUR PUBLIKE.

im

Démete | 19.1

likuidua Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25 % pér dité, Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha

ra

Punét &shté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin € Menaxherit {& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit

Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejlalim té ditéve. Nése ka tejkalim t¢ ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
éshi# fut né penale atéher# Menaxheri duhet t¢ jap njé arsyetim pér mos futje né penale.
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19.2

Monitori Menaxheri i projektit obligohet g& monitorimin e kontratés né aspektn Ligjor her# pas here ta kryej konform neneve &
onatori N N " - v o1 . S .. "
mi kontratéis dhe ligjeve né fugi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar. N& rast t&
kérkesés pér nderprerje t& punimeve apo kontratis, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te
gjitha shkresat, komunikimet, dhe t¢ bindet se jané shterre te gjitha mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratis.
Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapagi | 20.1
mi Shurna e parapagimit {avans): 0
Mbaijtj 211 . "
P 2 t]a € Shuma e parave t& mbajtura 8shté: 0 %
arasé
Siguriae | 22.1 e e 1 0 T o s r e
ckzekuti Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit 31.12.2024
mit
TFagesa Pérqindja q¢ do t& zbatohet pér vierén e punive qé nuk jané pérfunduar, q¢ pérfagéson koston shtesd t& Autoritelit
pas Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e vler&s sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
shképulj vlerén e pérglithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atsherg
es ¢ Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe 1 papaguara.
kontraté
s
N 312 I . , 5
Zgjidhja Mundésisht né mes t& dy paléve.
miqésore
e
IMOSINArT
éveshjev
e
s 321 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
Zgjidhja N o . L oa A, o T .
. mundur t& zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézahet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjiin né Kosové,
mosmarr
éveshjev
eme
procedur
é
gjyqésor
e
e 33.1 | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ase
Mbikéqy P L ot A o s
. specifikimeve dhe as Al ¢ ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj kanform
na Udhézimit AO1, pérkatésisht Nenit 61.
Pundt 33.2 | Do t& ecet me proceduré pér puné shiesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqgyrési dhe ZKA-ja.
shtesé
33.3 | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé
Pagesat - L A g A S i AP
dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.
33.4 | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t& binden se ju kané
ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, akivendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér
e punét e kryera t& nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit ¢
Dorézim A e e 1 - A R
et punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e
ii T
merre pérgjegjésing.
dokume PEIgIeE)
ntave
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33.4 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé. Njé

grll:imi ; kopje e faturés, raportit té pranimit pas pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen né ZP.

okume

ntave

Hyria né 33.5 | Kontrata hyné né fuqi 3 dité pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep
fu}l;?a . urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i

menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emuri: GEZIM HAJDINI EMRI: ! NIMAN BABA]J

Pozita: Pozita: DREJTOR

o -
. = T Iy

Nénshkrim; Nénshkrimi: y e — e
A R

Data Data: =

Vula: Vula:

12




- PARAMASA DHE PARALLOGORIA e
REHAB]LT[MI DHE RIKOSTRUM[ i RR]ETIT TE KANAL]Z[MEVE NE KOMUNEN E DRENASIT

" "PROJEKT DY VJEQAR

Nr EMERTIMI I POZICIONEVE Njésia|  Sasia e pérafert ng‘i‘/ Totali( €)

I - PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i ndérmarriés pér fillimin e punimeve
né projekt. Né ¢cmim té llogaritet kosto e

pérpilimit t& planit dhe programit punues si dhe e
1o giithé kosto e transportit dhe vendosjes se m 15.000.00 0.60 9000
makinave dhe stafit punues si dhe akomodimi i
pérkohshém i tyre,

Punét pér ripértrirjen e pikave té nevojshme
giendezike,matjet dhe ingizimet e trasés, hartimi i
projekteve ekzekutuese né tri kopje, fargimi i
rrethojave, gardheve etj.Kétu nénkuptohet
transporti i mekanizmave t& nevejshém deri né
vendpunishte pér {illimin e punéve t& kanalizimit.
Vrejtje: Obligohet kontraktorii punimeve gqe
pase pérfundimit te punimeve te heje
12 inqi‘zimin gieodozﬂ_{ te ekzekutimit te ) m 15,000.00 0.05 750.00
punimeve me kordinata x,y,z dhe ta derzoje

ne cd dhe kopje fizike.Gjeodeti té jeté i
pranishém gjaté realizimit té

punimeve, Vérejtje:Ingizimi gjeodezik pér
koordinatén e "Z" té mirret mbi kapak dhe né
fund té gypit né ¢do pusetg,

{ ne formatin shapefile 3 kopje fizike dhe 1
eletronike) Llogaria
béhet pérm',

Pastrimi I terenit largimi | drunjeve dhe
13 |shkurreve dhe pengesave te tjera ne trase,dhe m' 15,000.00 0.05 750.00
largimil tyre ne deponi ne largesi deri 10,0 k",

Gjithsejt: | 10,500.00

B PUNKT E GERMIEMIT - -

Gérmimi i dheut té kategoris sé 111 dhe 1V pér

ndértimin (hapjen} e kanalit me makineri dhe
2.0|doré pér vendosien e gypave, m?
Llogaria té& béhet pér m® té dheut t& gérmuar,
thellesi nga 1.20-4.0m' dhe gjeresi b=0.80m".

2,1l -me makineri 80% m? 24.950,00 (.50 12,475.00
22| -medorég 20% m3 6,240.00 0.50 3,120.00

Transporti (largimi) i dheut té tepért deriné

23 dep-onm e caktu?r mé paré nga organi mbikqyrés m? 4,920.00 020 984.00
derine 10,0 km

Llogaria béhet pér m®




2.4

Planifikimji i fundit t& kanalit me doré (pas
gérmimit t& kanalit me makineri) deri né
pjertésin e kérkuar sipas projektit dhe e njéjta té
kontrollohet me nivelmatés,

Llogaria t& béhet pér m?,

12,000.00

0,10

1,200.00

2.5

Sigurimi,transparti dhe shtrirja e zhavorit (ine
doré) té paseperuar me fraksion 0-16mm né
bazén mé paré té planifikuar me trashési d=10
em,nén, anash dhe mbi gyp.

Llogaria té béhet pér m®.mbi gyp me trashesi
d=20,0cm,

2,560.00

2.00

5,120.00

2.6

Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar {pas
montimit t& gypave} né shtresa prej 30-40 cm dhe
té njéjtat té ngjeshen me vibrator

bretkocé Mbulimi i kanafit t& b&het né até ményré
tereni £ kthehet si né gjendjen e méparshme,
Llogaria t& béhet pér m®,

4,800.00

0.10

480.00

2.7

Zgjerimi,planifikimi dhe gérmimii dheut me doré
né vendel ku &shté paraparé té punchen pusetat
reviduese sipas projektit.Né llegari hyné edhe
transporti i dheut t& gérmuar deri né deponin e
caktuar mé paré.

Llogaria té béhet pér m® t& dheut t& gérmuar.

560.00

6.10

56.00

2.8

Larghni | ujrave néntokésor me pompé nése ato
paragitenllogaria té béhet pér lore efektive té
punés sé pompés té cilén duhet ta pérciell dhe
miratoj organi mbikqyrés,

oré

30.00

1.00

30.00

29

Furnizimi me material dhe vendosja e shiritit
mbi gypin e kanalizimi kujdes gyp i kanalizimit

15,000.00

0.02

300.00

Gjithsejt:

23,765.00

ST

- PUNET LATUESE

3.1

Sigurimi,dhe pérforcimi i mureve anésore té
kanalit (skarpateve) nga shembija, me gjatési
1=20m dhe t& njejtat mund t& pérderen 10 heré,
Llogaria t& béhet p&r m®,

m

350.00

0.20

70.00

3.2

Pastrimi,debllokimi i gypave te bllokuar te
kanalizimis fekal, me rakete me shtypje te
presionit te ujit 250 BAR punohet sipas
udhezimeve teknike dhe rekomandimeve te
organit mbikqyres,

2,000.00

0.10

200,06

Gjithsejt:

270,00

s IV

5 PUNETE BETONIT i st i

40

Punimi i pusetave reviduese nga elementete
parafabrikuara me mbarim konus nga materiali i
betonit té klasés C-30/37Mpa, Né Hogari hyné
edhe punimi i fugave ndérmjet elementeve me
llaq t& gimentos.

41

- gypa betoni @B00/1000 mm

copé

250.00

5.00

1,250.00




42

- gypa betoni #800/500 mm

copé

100.00

10.00

1,000.00

4.3

gypa betoni Kenusa @ 800/600 mm

copé

200,00

12.00

2,400.00

4.4

Punimi dhe ndértimi i kinetave t& pusetave
reviduese nga materiali i betonit C-25/30 me
tashisi d=15 cm duke i dhéné ramjen e duhur dhe
lémuarijen e saj deri né shkélgim.

Llogaria b&het pér copé.

copé

200.00

5.00

1,000.00

4.5

Furnzimi me material dhe vendosja e kapakut nga
betoni i parafabrikuar i punuar me nje shtrese
armature rrjete @8mm 15%15 em rriete,
dimensioni i kapakut te fundem { fundi i pusetes )
me dim {1.2x1,2)m") trashesia h=12 c¢m dhe
ndértimi i kinetés sé pusetes duke i dheng ramjen
e duhur dhe lemurjen deri né shlkélgim.Llogoria
béhet né copé.

copé

200.00

2.00

400,00

Gjithsejt

6,050.00

PUNET MONTUESE

Sigurimi dhe montimii gypave t& kanalizimit
fekal nga materiali HDPE SN/8-té
brinjézuar.Gypat té montohen sipas normave dhe
kushteve teknike t& egzekutimit dhe tu ipet
pjertésia e projektuar dhe e njéjta & kontrollohet
aty pér aty me nivelé,

Standarti prEN 13476-3 dhe 1S0 9969

5.0

-Gypa HDPE SN/8 @200 mm

1,800.00

1.01

1,818.00

5.1

-Gypa HDPE SN/8_ @250 mm

4.100.00

16,00

65,600.00

5.2

-Gypa HDPE SN/8 @315mm

3.600.00

16.99

61,164,00

53

-Gypa HDPE SN/8 #400 mm

3,500.00

4,99

17,465.00

5.4

-Gypa HDPE SN/8 @500 mm

=REAEAERERED

1,100.00

8.20

9,020.00

5.5

-Gypa HDPE SN/8 (630 mm

90¢0.00

9.10

8,190.00

5.6

Sigurimi dhe montimi i kapakéve nga materiali {
gizés sé derdhur me mekanizém pér hapje dhe
mbytlje n& bazén prej beteni té armuar (unazés)
me aftési mbajtése 40t.Montimi i kapakéve té
béhet sipas detalit té treguar.

Licgaria béhet pér copé.

copé

20.00

4.00

80.00

5.7

Sigurimi dhe montimii kapakéve pér
shimbledhésa nga materiali i gizés sé derdhur me
dimensione 40x40 cm, Llogaria
béhet pér copé,

copé

20,060

4,00

80.00

5.8

Sigurmi dhe montimi i kapakéve nga materialii
betonit té armuar me diametér @700mm, trashési
d=12¢m. Llcgaria té
béhet pér copé

copé

250.00

10.00

2,500.00

59

Sigurimi dhe montimi i shkalléve prej shufrave té
gelikut # 25 mm né distancé h=30cm sipas detalit
té treguar. Llogaria béhet pér

COpE.

copé

200.00

0.20

40.00




5.10

Sigurimi, saidimi, punimi dhe montimi i rrietave
metalike - grilave (48 kanaleve atmosferike) nga
profilet metalike "L" 60x40x%4 mm dhe
"g"50x40%3 mm. Distanca ndérmjet profileve "o”
{térthore} t& jeté 4 cm si dhe gjatésia maximale e
gritlave (pjeséve) té jeté 1.0m. Né llogari hyné
pérforcimi i profileve "L" me muret anash té
kanalit, pastrimi i kanalit dhe gypit derdhés nga
materiali i deponuar, Llogaria béhet pérm'té
grilés sé punuar,

25.00

0.20

5.00

Gjithsejt:

165,962.00

Vi

PUNET E RRUGEVE DHE NENKALIMIT

6.1

Prerja e shtresés sé asfaltit me frezé pér hapjen e
kanalit.Né llogari hyné edhe transporti | asfaltit té
preré deri né deponin e caktuar nga organi
mbikqyrés.

Llogaria béhet pér m'’

200,00

200

400.00

6.2

Mbulimi i kanalit me zhavor t& paseperuar me
fraksion 0-32mm né téré gjatésin e kalimit t&
trasés s kanalit népér rrugé té asfaltuar dhe e
njejta té ngjeshet né shtresa deri né modulin e
kérkuar,

Liogaria t& béhet pér m® zhavor.

150.00

2.00

300.00

6.3

Kthimi i terenit si né gjendjen fillestare né rrugén
e asfaltuar, pra sigurimi, transporti dhe shirirja e
shtresés sé asfaltit AB 16 (d=8.0cm), e njejté me
até ekzistuese, né vendin ku &shté kaluar me
kanal, Llogaria béhet pér m2,

200.00

0.20

40.00

6.4

Furnzimi me materail dhe vendosja e kubzave te
betonit ne trashesi d=8.0cm ne llogari hyn edhe
zhavori ne trashesi deri ne 20.0cm 0.63 tampon
rera e imet ne trashesi 5.0cm fraksion 4/8 si dhe
rera per mbylljen e fugave dhe ngjeshja e tyre.

200.00

0.50

100.00

6.5

Kalimi i binaréve té rrugés hekurudhore dhe asaj
iokale dhe regjonale sipas kerkesave ne teren me
shpim sipas normave dhe kushteve teknike,
Diametrii gypiti ciii do t& kaloje népér két shpim
#shté B400mm dhe @ 315mm nga materialt §
celikut. Né llogart hyné, té& gjitha punét dhe
elementet e nevojshme pér kalimin e hekurudhés
sipas normave dhe kushteve teknike. Llogaria

béhet pér m’

m

150.00

Q.50

75.00




6.6

Depertimiirruges me gyp te qelikte sidhe
vendosja e gypit te celikté né rrugé @ 315mm &
#400mm’, mé te gjitha pjeset fazonike.N# pjesen
ku rrieti I kanalizimit kalon autostraden apo
hekurudhén pérforcimil gypit té béhé me
ankerim cdo 3m'me kapese ne bulona ose me
armaturé @6mm’ dhe pastaj t& béhét kallupimi né
formé drejtkéndeshi (4040 cm'}dhe pastaj té
betonohet(Kjo caktohet nga menaxheri i
kontrates).Ndérsa né pjeset ku rrjeti i kanalizimit
kalon Lumin t& béhét largimi i ujérave,vendosja e
zhavorit,vendosia e gypit te celikut ,vendosja e
gypit t& kanalizimit né t& dhe pastaj
kallupimi(40*40cm') betonimi i i tij pérgjaté
pieses ku kalon ne Lum dhe 2 metra me larg né té
dy anét .N&é cmim jané llogaritur furnizimi bartja
planifikimi i materialit dhe vuarja né vepér.

120.00

1.00

120,00

6.7

Depertimi i lumit me gyp te betonit si dhe
vendosja  @#400mm’ me bazé té rrafshet, mé te
gjitha pjeset fazonike.NE pjesen ku rrjeti |
kanalizimit kalon Lumin pérforcimi ! gypit té
béhé me ankerim cdo 3m' me kapese ne bulona
ose me armaturé @émm' dhe armature rrjeté dhe
pastaj té béhét kallupimi né formé drejtkéndeshi
(50*50 cm")dhe pastaj té& betonohet me beton ge i
ekspozohet ujiterozionit dhe cikleve ngrirje
shkrirje,Né t& dy anét e lumit planifikohet te
punohen puseta per perforcim dhe betonimi te
behet ashtu sig parashihet ne pozicion,Né ¢mim
jané llogaritur furnizimi bartja planifikimi §
materialit dhe vuarja né vepér.

100.00

2.00

200,00




6.

=]

Depertimi i l[umit me gyp te betonitsidhe
vendosja @500mm’ me bazé & rrafshet, mé te
gjitha pjeset fazonike.Né pjesen kn rrieti ]
kanalizimit kalon Lumin pérforcimi I gypit té
béhé me ankerim cdo 3m' me kapese ne bulona
ose me armaturé @6mm' dhe armature rrjeté dhe
pastaj t& béhét kallupimi né formé drejtkéndeshi
(6060 cm')dhe pastaj té betonohet me beton qe i
ekspozohet ujiterozionit dhe cikleve ngrirje
shkrirje.Né t& dy anét e lumit planifikohet te
punochen puseta per perforcim dhe betonimi te
behet ashtu siq parashihet ne pozicion.Né ¢mim
jané llogaritur furnizimi bartja planifikimi i
materialit dhe vuarja né vepér.

100.00

0.50

50.00

6.9

Demolimi i gropave septike te kanalizimeve
ekzistuese dhe bartja e materialeve te tyre

{ beton-armature) ne deponi inerte ne Komunen
e Drenasit, né llogari hyn germimi I dheut hegja e
materiali ngarkimi dhe pastrimi I vendit si dhe
mbulimi me dheun e mbetur dhe furnzimi dhe
mbushja me mbushja me dhe kategoria 1T -H1
sipas kerkesave ne teren,

copé

3.00

50.00

150.00

6,10

Furnizimi me material | gurthyesit fraksion 0-
400mm’' per pjeset ku behet depertimi ] lumit ge
te mos shkaktchet erozion, ne te dy anet ku behet
perforcimi I gypit qé 18 mos demtohet.

500.00

1.00

500.00

6.11

Furnizimi me material | gurthyesit fraksion 0-63
per pjeset e rrugeve dhe gypave te kanalizimit si
dhe ngjeshja ne shiresa ne ¢do 30 cm me cilinder
bretkoc.

400.00

1.00

400.00

Gjithseijt:

2,335.00

REKAPITULLIM REHABILITIM -




I PUNET PARAPRAKE 10,500.00
11 PUNET E GERMIMIT 23,765.00
HI PUNET LATUESE 270.00
v PUNET E BETONIT 6,050,00
Vv PUNET MONTUESE 165,962.00
VI PUNET E RRUGES DHE NENKALIMIT 2,335.00

SHUMA TOTALE: 208,882.00

Shia b 28 L RREGULLIMIT.GROPES SEPTIKE NE FSHATIN ARLLAT- PUNET EDHEUT 0 o ise
Poz Pérshkrimii aktiviteteve Nijésia | Sasia Cmimi Totali {€)

Gérmimi i dheut té kategorisé sé treté dhe & m? 260.0 200 € 590.00 €
1.1 {katért dhe transportimii tij deri né deponi.

Mbulimi i gropes me dheun e germuar,si dhe 3 1400 e 0.00 €

dheu i tepert te largohet ne deponin me te afert m ) 200¢€ 280.00 €
1.2 |ku e cakton lokacionin menaxheri | projektit.

Furnizimi me zhavor pér bazen e nén themeleve

pllaké me fraksion m? 80| BO0E€ 64.00 €
1.3 | (0-63) me trashési 20.0 cm’ dhe pér rreth saj.

Furnizimi me material dhe montimi i dy kapakve .

4 metalik me dimensione (80:260) cm’, cope 20| 2000¢€ 000
1.

15 Koka ventiluese copé 20| 2000€ 40,00 €

Larglml i ujrave nentoksore g]a.t'e zviilimit te ore 200 | 1000 200.00 €
1.6 |punimeve( puna e pompes se ujit}.
1.7 |Shkaliet metalike sipas detalit. copé 5.0 1.00 € 5.00€

Gjithsejt: 1,149.00 €
Spnm e o PUNET EBETONIMIT.-TE GROPES SEPTIKE /5000 i v s Wi i

Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasta Cmimi Totali (€)

Furnizimi me material pér betonim té themeleve

pliaké nie beton t€ klasit C 30/37 {pérfshiré dhe m? 11.0 ] 60.00€ 66000 €
21 pahité} . Si dhe ngjeshja me vibrator.

Furnizimi me material pér betonim { mureve me

beton t.e 5(15‘331 C 3‘0/37 (perfshlra_e dhe pahité)} .51 m? 135 | 60002 810.00 €

dhe ngjeshja me vibrator, Betoni i
2.2 |papershkrueshem ndaj ujit.

Furnizimi me material pér betonim té pllakes sé

sipérme me beton té klasit C30/37 (pérfshiré 3 - .

dhe pahité). Si dhe ngjeshja me vibrator.Betoni i m 10.5 | 60.00€ 630.00 €
2.3 |papershkrueshem ndaj ujit,

Furnizimi me material dhe betonimi me beton té

varfur pér izolim dy shtresa nga 5.0 cm' me beton 3

té klasit C 20/25 (pérfshiré dhe pahité) . Si dhe m 361 6000¢€ 216.00¢€
2.4 ingjeshja me vibrator,

Furnizimi me material pér betonimin e dy kokave

hyrse me beton té klasit C 30/37 (pérfshiré dhe m 20| 60,00€ 120,00 €
2.5 [pahitg),
2 6 TUTTITZTIITN T TITA T IAT WEIe SIGUTTIIIT T i TITATUTOG R 1{g 3 77[} O 0 70 € 2 639 Dl} €

. Dbk b duin 1l L. £2Nn NN A1 0 L 1, 4 ! hd L h

Gjithsejt: 5,075.00 €




ZIILPUNET B

Poz Pershlmml i aktxv:teteve

HIDROIZOLIMIT

Njésia | Sasia Cmimi Totali [€)
Punimii hidroizolimit me INDEX 4.0mm me njé
shtre.se {yr]e Ine bitulit dlhe saldim t& ' . 1500| 200€ 300.00 €
nevojshém,pér muret e jashtme te gropes septike
3.1 |dhe pilaka e siperme dhe baza.
Mbro;tja. e hidroizolimit nga materiali PVC m? 1500| 100€ 150.00 €
3.2 |(Fundotina)
Gjithsejt: 450.00 €
iR e e D s L RIKAPITULLIME T GROPES 5 e i S e
i PUNET E BHEUT 1,149,00 €
1t PUNET E BETONIT TE GROPES SEPTIKE 5,075.00 €
11 |[PUNET E HIDROIZOLIMIT 450,00 €
SHUMA TOTALE: 6,674.00 €
REKAPITULLIM PERGJITHSHEM
I REHABILITIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRJETI TE KANALIZIMIT 208,882.00
1I RREGULLIM! I GROPES SEPTIKE NE FSHATIN ARLLAT- PUNET E DHEUT 6,674.00 €
SHUMA TOTALE: 215,556,00

Plani dmamlk perfshm 90 dtte PUNE [50 ditE pune per vitin 2022 dhe 20 d;te pune per vmn 2023 dhe 20 dlte pune per
B _ REIEITRE ' vitin 2024) - G

Pér te gjitha pozicionet parashifen furnzimi dh

mhb

Projekti &shté tre vjegar né llogari hyné te gjitha taksat dhe obligimet ndaj shretit,né kuader t& kéti
projekii do té kyqen gropat septike ne gypat e kolektoreve si dhe gropa septike do t& largohen nga
funksioni si dhe materiali do té dorzohet ne deponi.Poashtu té gjitha demtimet nga reshjet ne shtratin e lumit te
rregullohen sipas standardeve.

e vurja ne veper per te gjitha materialet, lokacioni i

intervenimit t& punimeve caktohet nga organi mbikgyrés.
Te gjitha punet kryen sipas normave teknike ne fugi dhe standarteve te aplikueshme dhe rekomandive te organit

ikgyres.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (0.E)

N&B shpkN&B shpk, AKSI PROJEKT shpk,Company
Murseli shpk,KUOTA shpk, NB Beton shph

Emrii OE:

N&B SH.P.K

Emri dhe mbiemri i pérfagsuesit te 0.E

.-Niman Babaj

Nénshkrimi:

Data:




